交通政策審議会
第 1 回技術分科会 議事録

日 時 ： 平成 16年 2月 13日（金）10:20～10:30 （10:30～17:30 実地調査）

場 所 ： 海上保安庁海洋情報部 3階会議室

出席者 ： 【委 員】漆原美代子委員、圓川達夫委員、萩原清子委員、

木方靖二臨時委員、平啓介臨時委員

      【事務局】石丸周象技術安全課長、加藤隆一技術開発推進官、湯川和浩専門官、

           川田正浩係長

議 題 ： (1) 交通政策審議会技術分科会の発足について

      (2) 技術分科会長の互選

配布資料： 資料 1 交通政策審議会 技術分科会の立ち上げについて

      資料2 海洋情報部および海上保安試験研究センターの見学行程表

議事概要：

Ø 技術分科会の発足の背景、所掌、今後予定されている

審議内容について事務局より説明がなされた。

Ø 委員の互選により、圓川達夫委員が技術分科会長に選

任された。

〇 海洋情報部および海上保安試験研究センターの現地調査

議事終了後、第 2 回技術分科会で実施される機関評価に向けて、以下のとおり海洋情報部および

海上保安試験研究センターの現地調査を行った。

10:30 ～ 11:30

海洋汚染調査室実験室
電子計算機室
海洋短波レーダー受信装置
電子海図編集装置 等

11:30 ～ 12:30 意見交換会

海洋情報部

13:00 ～ 14:00 測量船「昭洋」

海上保安試験

研究センター
16:00 ～ 17:30

第一試験研究棟
第二試験研究棟
第三試験研究棟
回流水槽棟    等

第 1 回技術分科会の様子

〇 今後の予定について

平成16 年 4月 30 日（13:00～17:30）に国土交通省4 階特別会議室において第 2 回技術分科会を

開催し、海洋情報部および海上保安試験研究センターの機関評価を実施する。

以 上

【 海洋情報部 】

【 測量船「昭洋」 】

【 海上保安試験研究センター 】